

Märjamaa Nädalaleht

KOGUKONNA TEATAJA AASTAST 1991

Nr 3 (1436)

26. jaanuar 2022

Hind 0,60 eurot

TÄNA LEHES:

- Volikogu jaanuarikuu istungi ülevaade. Lk 3
- Saame tuttavaks: tööohutusega tegelev Heli Talts. Lk 4
- Korraldatud jäätmeveoga seotud küsimused ja vastused. Lk 6
- Logopeed Reeli Sirel. Lk 10

Märjamaa OTT tõi elevust

Iga väliürituse oluliseks teguriks on ilm. See oli pühapäeval, 23. jaanuaril Märjamaa OTTi korraldajate poolt. Wäega Wärgi pärimusmaja õuel olid püsti kauplejate telgid, osa müügilaudu oli seatud maja terrassile. Magus pontšikulõhn kõditas ninasõormeid juba kaugelt eemalt ja samm läks iseenesest kiiremaks, et ruttu kõigest osa saada.

Eelreklaamis oli müüjate nimekirja üllatavalt pikk. Paraku tegi koroonas selles kärpeid, kuid ka neid oli piisavalt, kes kohale said tulla. Kõige kiiremini osteti tühjaks sushilett. Liisi Keerup ütles, et valmistas 48 rulli, mis sai pakitud 56 karpi ehk üsna suur kogus, aga nagu selgus, oli seda vähe. Peagi lõpetas ka kodupiima ja kohupiima pakkuja Leho Laaser, sest kõik oli otsas. Kõige pikem ja pidev saba lookles pontšikumüüja telgi ees. Siit sai osta ka pasteeiti, kotlette ja suitsuliha. Kõige aktiivsemat

müügitööd tegi Ave, kes oli Aile õmmeldud dekoratiivsete piltidega riidest kotid endale kaela riputanud ja ilmekale kaubale ringi liikudes tähelepanu juhtis. Muhedalt suhtles ostjatega kalja- ja keeksimüüja. Veel pakuti koe-ravillast kudumeid, ehteid, kosmeetikat, käsitöökaarte, keraamikat, koduleiba, mädarõigast ja siirupeid. Mett münud Margo ütles, et laot on hea võimalus oma kaupa lähemalt tutvustada. Müüjaid küsitledes ütlesid nad, et kaup läheb. Vahepeel vastastikuse suhtlemine annabki laudale õige võlu ja lisaväärtuse.

Keskpäeval võttis Leho Laaser löötspilli sülle ja hakkas mängima. See oli korraldajate üllatus rahvale. Kohe



Aktiivselt pakkus Aile Jairi valmistatud tekstiilkotte Ave Sinikas.



Rahvalikke lugusid mängis löötspillil Leho Laaser.
Fotod: Reet Saar

hakkasid mõned naised õuel ka tantsusamme seadma.

Hoovis ringi liikudes oli tunda kohaletulnute rõõmsat elevust. Oldi rahul, et Rapla kõrval on nüüd ka Märjamaal oma OTT – otse tootjalt tarbijale. Nad kiitsid korraldajaid ja ütlesid, et ootavad järgmist korda. Wäega Wärgi vedur Eve Burmeister rääkis, et neil on plaanis korraldada OTTi

müüke iga kuu kolmandal pühapäeval. Nii et kes seekord uudistamas ei käinud, siis järgmine kord pole kaugel.

Lisaks õues toimuvale heitsid paljud pilgu ka pärimusmaja, mille perenaised tutvustasid ruume ja rääkisid Wäega Wärgi uutest plaanidest

Reet Saar

Kodutütarde aasta algus on olnud tegus ja äge

Märjamaa rühma kodutütardel on olnud põnev ja mitmekesine aasta algus. Viiruse pärast on pikalt tegevus kesisem olnud ja koondused ning ka laagrid on veebis toimunud. Suure sooviga jälle kokku saada alustati uut aastat siiski tiheda tegevusega ja kõiki ohutusreegleid järgides.

14.-16. jaanuaril pidasid Märjamaa kodutütred tavapärase aasta esimese rühmalagrigi. Mis selles mõttes enam nii traditsiooniline polnudki, et olude sunnil jäi aasta vahele.

Loomulikult õpiti laagris erinevaid järguteadmisi ja vastati ka järgupunkte, aga mitte ainult. Külaskäis mesinik Sirli Tilga, kes õpetas sulavahast ja kärjepõhjast küünlaid tegema. Naiskodukaitsja Eha Kuuusemetsa käe all õpiti esmaabi: keerati kannatanu külili, räägiti loomahammustustest, anti abi ninaverejooksu ja külma- või kuumakahjustuse korral.

Osa kodutütred sooritasid perenaise erikatse ehk õppisid naiskodukaitsja Kaire

Arnoveri käe all toidutegemise teadust ja tegid kogu laagriks süüa. Valmisid supid ja praed, pannkoogid ja küpsisetort, aga ise tehti ka iga lapse lemmiktoitu – hamburgerit.

Toimus filmiõhtu ja pidžaamapidu, mängiti kuldvillakut ja seltskonnamänge. Üliäge oli jälle üle pika aja ühes pikas rivis põrandal magada ja unejutu saatel uinuda. Tegevusi jagus laagris tublisti. Aga ometi väärtustati laagri tagasisides üle kõige just võimalust taas kord teistega koos olla, juttu rääkida ja koos asju teha.

Kolmapäeval, 19. jaanuaril oli üks väga tähtis päev – see oli Kodutütarde organisatsiooni 90. sünnipäev. Märjamaa kodutütred käisid sel puhul vormiga koolis. Vormikandmisepäev on alati elevust tekitav nii kodutütarde endi kui ka klassikaaslaste jaoks.

Õhtul sõitsid Märjamaa kodutütred aga Hagerisse, et koos Kohila kodutütardega väärikat päeva tähistada. Esmalt külastati Hageri muuseumi, kus sai kuulata ja vaadata, milline oli elu vana-aja apteegis. Uuriti, millised olid vana aja rohud



Kodutütarde pidulik koondus Hageris.

Foto: Meelis Pernits

ja mis siis sai, kui keegi keset ööd apteekri aknale koputas. Imestati, et apteegis müüdi ka arseeni ja strühniini, mis on ju krimiraamatutest tuntud mürgid. Muuseumis räägiti ka noorteorganisatsioonide ajaloost, sh sellest, mida on teada kodutütarde ja noorkotkaste tegutsemisest Hageri kandis.

Peale põnevat muuseumikülastust – sinna on plaan kindlasti tagasi minna – jätkus õhtu Hageri rahvamajas piduliku koondusega. Kohila rühmavanem Veronica Kosenkranus pidas kõne, uued liikmed andsid töötuse. Ko-

odutütred esinesid muusikalistes vahetaladega ja kuulati esitlust kodutütarde ajaloost. Peale aktuse lõppu söödi torti, räägiti sõpradega juttu ja vaadati pilte oma viimase aja tegevusest. Oli väga vahva õhtu!

Järgmisena lähevad Märjamaa kodutütred jaanuari lõpus Vana-Vigala kanti matkale ja kodulugu avastama. Matkateaduritele meeldib. Veel veidi on jäänud, et täituks eesmärk kõndida läbi kogu Rapla maakonda. RMK matkateadurid.

Nele Pernits

Avaneb hajaasustuse programmi taotlusvoor

Märjamaa Vallavalitsus annab teada, et 2022. aasta hajaasustuse programmi taotluseid võetakse vastu 1. veebruarist kuni 1. aprillini 2022.

Programmi eesmärgiks on hajaasustusega maapiirkondades elavatele peredele tagada head elutingimused ning seeläbi aidata kaasa elanike arvu püsimisele hajaasustusega maapiirkondades. Eesmärgi saavutamiseks **toetatakse programmist majapidamiste veesüsteemide, kanalisatsioonisüsteemide, juurdepääsuteede ning autonoomsete elektrisüsteemidega seotud tegevusi.**

Toetust saavad taotleda füüsilised isikud, kelle alaline

elukoht on rahvastikuregistri andmete kohaselt katkematult taotluse esitamise aasta 1. jaanuarist kuni toetuslepingu sõlmimiseni majapidamine, millega seotud projektile toetust taotletakse.

Toetatavate tegevuste, abikõlblike kulude loetelu ning taotlemise tingimused leiab riigihalduse ministri 22.02.2018 nr määrusest nr 14 „Hajaasustuse programmi“, mis on kättesaadav Riigi Tugiteenuste keskuse veebilehel Meede: Hajaasustuse programm | Riigi Tugiteenuste Keskus (rtk.ee).

Taotlus koos lisadokumentidega tuleb esitada majapidamise asukoha järgselt

kohalikele omavalitsusele allkirjastatuna paberil või digitaalselt allkirjastatuna e-mailile marjamaa@marjamaa.ee ajavahemikul 01.02-01.04.2022 a.

Märjamaa Vallavalitsuse kontaktisikuks on Kirsti Mau tel: 5302 1768, e-mail: kirsti.mau@marjamaa.ee

Prioriteetsed valdkonnad

Märjamaa vallavalitsuse 04.04.2018 korraldusega nr 2-1.1/288 kehtestati hajaasustuse programmi andmisel toetatavate valdkondade prioriteetsus alljärgnevalt:

1. veevarustussüsteemid;
2. kanalisatsioonisüsteemid;

3. juurdepääsuteed;
4. autonoomsed elektrisüsteemid.

Hajaasustuse programmi komisjon

Märjamaa vallavalitsuse 20.01.2021 korraldusega nr 2-1.1/12 moodustati hajaasustuse programmi ajutine komisjon koosseisus:

- esimees: Helgi Tammaru - ehitusspetsialist;
- liikmed: Fred Puusepp - ehitusnõunik;
- Annika Urbel - teedespetsialist;
- Anna-Kaia Kikkas - keskkonnaspetsialist;
- Liina Valler - järelevalvespetsialist.

Volikogu 18. jaanuari istungi ülevaade

Vallavolikogu jaanuarikuu istungil osales 20 volikogu liiget, päevakorras oli 10 punkti, mille arutamiseks läks 2 tundi ning mis formuleerisid üheks määruseks ning kuueks otsuseks.

Volikogu jaanuarikuu istungil olid 1. lugemisel Märjamaa valla ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni arendamise kava aastateks 2022–2034 ning Raplamaa arengustrateegia tegevuskava 2022–2025. Mõlemasse dokumenti oodatakse ettepanekuid hiljemalt 28. jaanuaril.

Üksmeelselt võeti vastu otsus, et tagasiulatavalt alates 1. jaanuarist 2022. a on valla lasteaiaõpetaja töötasu alammääraks täistööajaga töötamise korral 1270,80 eurot ja magistrakraadiga või sellega võrdsustatud tasemega lasteaiaõpetajal 1412 eurot ehk võrdne üldhariduskooli õpetaja töötasu alammääraga.

Vallavalitsus oli esitanud volikogule eelnõu valla ame-

tiasutuste struktuuri ja teenistuskohdade koosseisu muutmiseks. Ilma pikema aruteluta toetati üksmeelselt otsuse vastuvõtmist. Muudatusega loodi juurde arendusosakonna juhataja ametikoht. Varasemalt juhtis arendusosakonda abivallavanem, nüüd siis on osakonnal juhataja. Abivallavanemale hakkab edaspidi alluma nii arenduskui haldusosakond ning abivallavanema otsealluvusse toodi ka arendusspetsialist ja IT-spetsialist.

Planeerimise ja maakorralduse spetsialisti ametikoha asemel on nüüdsest maakorraldaja.

Muudatusi tehti ka osakondades - ehitusinseneri ja ehitusspetsialisti ametikoht viidi üle haldusosakonna koosseisu ning haldusosakonna koosseisus vähendatakse heakorratööliste arvu seniselt 5 töötajalt 4,5 töötaja peale ja remonditööliste arvu seniselt 2,5 töötajalt 2 töötajale. Vähendamise tulemusel luuakse Märjamaa rahvamaja struktuuri remonditöötaja ametikoht, kes hakkab rahvamajas teostama pisiremonte ja hool-

dama rahvamaja kinnistut, keskväljakut ning lauluväljakut.

Osavallavalitsuse struktuuris vähendati osavalla vanema 1,0 ametikoha koormust 0,5 ametikohani.

Infopunktis saadi teada, et arendusosakonna juhataja ametikoht täidetakse sisemise ümbertõstmisega, kuid konkursid kuulutatakse välja abivallavanema, maakorraldaja ja ehitusinseneri ametikoha täitmiseks.

Istungil võeti vastu Märjamaa valla 2022. aasta eelarve. Eelarve kogumahuks on 13 319 351 eurot. Ühtlasi anti valitsusele luba võtta investeeringute katteks 1 381 000 eurot pikaajalist laenu.

Volikogu lubas valitsusel müüa enampakkumise korras 478 tihumeetri raieõiguse Märjamaa vallale kuuluval Tervisespordi kinnistul (3046337, katastritunnusega 50403:001:0094). Enampakkumise alghinnaks määrati 20 000 eurot.

Järgmisena päevakorras olnud punkt „Arvamuse andmine keskkonnaloa jäätmete taaskasutamise taotluse kohta” tekitas elavat arutelu juba majanduskomisjonis ning küsimusi jagus ka volikogusse. Lõpuks siiski otsustati 11 poolthäälega (7 vastu, 2 erapooletut) nõustuda M8 Invest OÜ jäätmete taaskasutamise keskkonnaloa taotlusega.

M8 Invest OÜ plaanib reoveesettest toota orgaanilist komposti, mis hiljem müüakse põllumajandusettevõtetele. Vahelaona soovitakse kasutada Männiku külas Kohatu farmi kinnistul asuvat endist sõnnikuhoidlat.

Nii komisjon kui volikogu ei saanudki täit kindlust, kas sõnnikuhoidla naaberkinnistu elanik on neist plaanidest teadlik või mitte. Ettekandja poolt nimetati küll, et teavitus on keskkonnaameti ülesanne, kuid volinikud olid seisukohal,

et oma kodanikega peaks suhtlema siiski ka valla ametnikud.

Teadupärast on juba välja kuulutatud Märjamaa valla laste ja noorte sihtkapitali stipendiumikonkurss. Nüüd kinnitati sihtkapitali nõukogu uus koosseis. Sinna kuuluvad hariduskomisjoni esindajana Darja Lehtsalu, kultuurikomisjonist Örne Pajur, vallavalitsusest Katri Buht, ettevõtjate ühendusest Eneli Niinemäe, muusika- ja kunstikoolist Maiu Linnamägi, Märjamaa gümnaasiumi hoolkogust Riina Meidla ning Vigala osavallakogu esindajana Ülle Rämo.

Valla kõrgeima tunnustuse saajad

Traditsiooniliselt on jaanuarikuu istung see, kus otsustatakse Märjamaa valla kõrgeima tunnustuse saajad. 2022. aastal pälvib Märjamaa valla aukodaniku nimetuse ja koos sellega Maarjaristi I klassi kuldristi ning preemia 1000 eurot Vana-Vigala Tehnika- ja Teeninduskooli direktor Enn Roosi, koduvalla arengu ja hariduselu pühendunud edendaja, maa sool.

Maarjaristi II klassi hõberisti ja koos sellega 500 eurose preemia vääriliseks hindas volikogu omavalitsustegelast, maapiirkonna ettevõtluse arendajat ning kohaliku elu edendajat Margus Jehet.

Ettevõtete tunnustamiseks mõeldud teeneteplaadi omanikuks saab Märjamaal udusulejopesid, -tekke ja -patju tootev osahing Joutsen.

Infopunktis jõuti rääkida teedest ja talihooldusest, kirjadele vastamisest, energiakulu hüvitamisest, õpilastele ühistranspordikulude kompenseerimisest.

Volikogu järgmine korraline istung on 15. veebruaril.

Janika Liländer

Eri-sooviga sööja tühja kõhuga lahkuma ei pea

LUGEJA KÜSIB

Meie vallas on palju söögi-kohti kus lõunatada. Millised söögikohad pakuvad laktoosi- või gluteenitalumatusesega menüüsid?

Lõunaresto: erimenüüd me ei paku, aga erisoovi arvestades kombineerime midagi olemasolevast menüüst ja söömata meilt keegi lahkuma ei pea.

Rahvamaja kohvik: erimenüüd meil ei ole, elatume päevapakkumistest. Seni pole erisoove ka olnud.

Pubi Ruut 66: meil on gluteenitalumatusesega sööjaid silmas pidades menüüs pasta

riisinuudlitega. Taolised erisoovid on pigem harvad. Vahel mõni ütleb, et ärge seda kastet pange. Miksime erisooviga sööjale kindlasti toidu kokku.

Pubi Vana Bussikas: erimenüüd meil ei ole, aga jätame kastme panemata, kes seda ei soovi.

Harda kohvik: vahel palutakse kastet mitte panna.

Nagu näha, on vastused üsna sarnased. Ekstra toite laktoosi- või gluteenitalumatusesega kliente silmas pidades menüüs ei ole, seda enam, et sellised erisoovid on harvad. Kõlama jäi, et alati leitakse kliendile sobiv valik olemasolevast menüüst.

Tööohutusest mööda vaadata ei saa

SAAME TUTTAVAKS

Märjamaa Nädalalehe kuulutuste veergudel on aegajalt ilmunud üks teavitus, mis teistest teenustest selgelt eristub. Kuulutuses pakutakse tööohutuse ja töökeskkonna spetsialisti teenust ja riskianalüüside koostamist.

Pole veel aastatki möödas, kui Heli Talts asutas 15. veebruaril 2021 osaiingu Taheletes. Meie vestluses jäid tööohutuse kui põhiteema kõrval pikemalt kõlama ka alustava ettevõtja arutlused, mida see nõuab, kui oled hakanud iseendale tööandjaks. Lisaks põhitegevusele tuleb end ju kurssi viia paljude seaduste ja reeglitega ehk kulgeda üsna tundmatul maastikul.

Heli on lõpetanud pedagoogilise seminari ja töötanud lastega. Karjääripöörde viis ta suurde tootmisettevõttesse tootmisjuhi assistendiks, kelle täita olid töökeskkonnaspetsialisti ülesanded ja pidi tegelema ka tööohutuse küsimustega. „Minu teekond tööohutuse maailma sai alguse 2006. aastal. See algas kohe praktilise poolega igapäevases töös. Mitmed ebaseaduslikud juhtumid aitasid mõista, et kaitset ei vaja mitte töötaja, vaid ka tööandja. Ohutum töökeskkond algab juhtivalt tasandilt, aluseks on hoolikas läbimõtlemine. Põnev on jälgida, kuidas ohutu keskkonna loomine saab alguse inimese mõtlemisest ja sellele järgnevatest valikutest ja tegudest,“ on Heli kirjutanud oma kodulehel.

Tööinspektorite käigud on olnud õpetlikud

Valdkonna tundmaõppimine algas tööinspektorite käigust ettevõttesse. „Pärast seda hakkasin taipama, kui palju on vaja omandada tööohutus-alaseid teadmisi, missugused

seadused seda reguleerivad. Poole aasta pärast tuli ettevõtet esindada ühe vana juhtumi kohtuasjas. Õpetlikud ja arendavad on olnud just keerulised olukorrad. See on nüüd minu tugevuseks,“ meenutas Heli algust.

Esimestele praktilistele kogemustele järgnesid erialased õpingud. Esmalt Tallinna Majanduskoolis kvaliteedi- keskkonnaspetsialisti kutseõppes, millele järgnes kõrghariduse omandamine kvaliteedi- ja keskkonna juhtimise erialal. Kõrgkooli ajal sündisid kaks last. 2013. aastal lapsepuhku- sele jäädes oli Heli õnnelik, et pääses tööohutusest. Ometi on ta selle juurde tagasi jõudnud.

Soovitus hakata oma erialateadmisi pakkuma tuli kodukandi ettevõtjatelt. „Nemad ütlesid, et sul on oskused ja eeldused, miks sa ei loo oma töökohta, siis oleksid oma aja kasutaja.“ Varem nautis Heli linna tööle sõitmist, enam mitte. Lisapingeks oli õhtul tagasi kiirustamine, et lasteada jõuda. Ettevõtluse mõte ei hakanud siiski kohe idanema. Heli oli küsimus, kas selline asi nagu tööohutus teenusena on vajalik? Käik töötukassa karjäärinõustaja juurde andis selguse, et tal on kõik eeldused ja isiksuseomadused olla ettevõtja, see andis plaanile tuge. Järgnes osalemine alustava ettevõtja koolitusel. Seejärel kutsuti Heli Raplasse RAEKi korraldatavasse mentorklubisse. Kooskäimiste jooksul õppis ta tundma teisi alustanud ettevõtjaid, nende rõõme ja muresid. Ettevõtluskoolituse ajal märkas Heli oma erialast lähtuvalt, et alustavatel ettevõtjatel oli piisavalt küsimusi, kui palju tööohutus mõjutab nende tulevase tegemisi. Sellest tegi ta järelduse et neid teadmisi on väga vähe. Heli arvates võiksid ettevõtluskoolitused käsitleda neid seaduste punkte, mis on ettevõtjatele kohustuslikud lisaks raamatupidamisele.



Kodulehel on Heli Taltsist pilt koos koeraga. Mõte avaldada just selline pilt tekkis, kui mentorgrupiga külastati Tiina Lilleaeda, kus oli võimalus tundma õppida väga tegusat ja rõõmsameelset ettevõtjat Tiina Sillastet. Tema lubas oma aias koos koeraga pildiseeria teha.

Foto: Marian Teekivi

Kuidas teha kodulehte

Mentorklubi lõpuks oli selge, et peab valmima koduleht või mõni muu reklaamikanal ja peab hakkama end turundama. Ta leidis abilised, kes aitasid kodulehte teha. See valmis lõppenud aasta oktoobris.

Kodulehe aadress helitalts.ee sai selgeks koostöös tegijaga (kodulehe looja Reimo Tsepkin). Seda arendati edasi persoonibrändina ja kodulehe aadress on leitav inimese nime järgi.

Kodulehte aitas ilmeka- maks muuta jutulõik, kas ja kuidas ohutuse teema on läbinud Heli isiklikku elu. Lõik sellest: „Minu kõige suuremaks hobiks on tegeleda kelgukoerte ja rakendisõiduga. Mitmed pöörased sõidud metsades

oleksid võinud kellelegi lõppeda õnnelt. See oli pöördpunkt minu mõtlemises, kuidas edaspidi valida õiged vahendid ja tegevusviisid, mis tagaksid ohutuse iseendale ja teistele. Tuli tundma õppida, kuidas koerad käituvad erinevates keskkondades ja vastavalt sellele valida sobivaim sõidu- ja juhtimisstiil.“

Esimene aasta on kui pikk praktika

„Esimene aasta ettevõtjana on minu jaoks olnud praktika-aasta. Olen aru saanud, kuidas ettevõtlus areneb koos sinuga, kui palju tuleb panustada ettevõtte kasvatamisele, millega saan ise hakkama ja kus on teiste asjatundjate abi vaja. Teise aasta tahangi suunata

oma brändi arendamisele," rääkis Heli. Ava-aastaga pole ta teadlikult kujundanud suurt kliendibaasi, kuid tasapisi juba levib info, et Raplamaal on inimene, kes tööohutuse valdkonnaga tegeleb. Heli arvates on ettevõtte esimestel aastatel oluline tasakaalukus. „Ma pole ka ise soovinud jõuliselt avalikuks tulla, vaid tasa ja targu tegutseda. See artikkel on kui märk, et on aeg endalt must riie maha tõmmata,“ lisas ta.

Kodulehel on kirjas pakutavate tegevuste loetelu: töökese keskkonna spetsialisti teenus, riskianalüüside ja tööohutusjuhendite koostamine ning tööohutusala nõustamine. Heli on rahul, et Märjamaa spordikeskuse hoone valmimisega on ta saanud oma teadmistega niimoodi panustada, et seal on tööohutuse nõuded algusest peale loodud nii, nagu nõuab tööohutuse ja töötervishoiu seadus. Tavapärasem on, et toimivates süsteemides tuleb midagi parandada-korrigeerida.

Rapla maakonnas on paar ettevõtet teinud pakkumise asuda töökeskkonnaspetsialistina ametisse. Heli tegutseb kahes asutuses. Esimesel aastal pole soovinud veel väga laieneda: „Näen oma rolli rohkem abistaja-nõustajana, et aidata tööohutuse korraldamine õigemale rajale.“

Iga uue kliendi juurde minnes tuleb selle ettevõtte spetsiifika endale selgeks teha. On see siis ametiasutus oma kontoriga või ettevõtte, kus

on liikuvad seadmed, kasutatakse kemikaale, on müra, vibratsioon, tolm, kiirus. Tema roll on uurida ettevõtte erialast tulenevaid tegevusi ja selle põhjal, kui on vajadus, koostada ohutusjuhendid, mille sisu vastab sellele, milliseid tööloike või tööriistu inimene oma töös kasutab. Mitu klienti on olnud hädas tööinspektoriga: „Kohapeal arvatakse, et neil on kõik vajalik tehtud, aga tegelikult pole kunagi kõik valmis. Viin siis läbi siseauditi. Mõnikord ei saada tööinspektori ettekirjutustest aru. Vahel piisab vaid sellest, kui pisut sõnastust muuta. Minu teadmisi täiendavad tööinspektori tähelepanekud – ka mina läbi selle õpin.“

Õpingud jätkuvad

Heli tahab lähitulevikus saada ka koolitaja kutsetunnistuse, et edaspidi tööohutuse teemadel koolitusi läbi viia. „Aga mitte sellel tasemel, nagu praegu tehakse, vaid teha midagi uut. Näiteks õpetada riskianalüüside koostamist päris reaalses töökeskkonnas, kuhu koolituste ajal inimesi ei viida. Üks asi on kolmepäevane koolitus, mille peab läbima ettevõttes tööohutuse eest vastutav isik, aga palju keerulisem on, kuidas dokumendid nõuetekohaselt vormistada. „Peab tundma õigusakte ja nendes orienteerima. See määrab, kui teadlik sa tööohutusalasest teadmistes oled. Mu oma tööpraktika tõestas, et olen selles

RAPLAMAAL ALUSTAVATE ETTEVÕTJATE MENTORKLUBI 2022 kutsub registreeruma ja osalema!

Mentorklubi eesmärgiks on:

- pakkuda tuge ja julgustust alustavatele väikeettevõtetele ja nende juhtidele;
- omandada uusi teadmisi koolituste kaudu;
- jagada kogemusi klubis osalevate teiste ettevõtjatega ja mentoritega;
- analüüsida koos mentoritega oma ettevõtte küsimusi, et saada erinevaid vaatenurki ning paremini läbi mõelda oma otsused.

Mentorklubi koosneb 5 kohtumisest, mille raames toimuvad koolitused ja ettevõtete külastused, hinna sees on kohvipausid ja lõunaained ning majutus hotellis. Lisaks hindamatu väärtusega soovitusel ja tugi mentoritelt.

Lisainfo www.raek.ee

Mentorklubis osalemise tasu 72 EUR

Osalemissoovist teatada anu@raek.ee hiljemalt 16.02.2022



RAPLAMAAL
ARENDAUS- JA ETTEVÕTLUSKESKUS



Ettevõtjate mentorklubi Raplamaal koordineerib Raplamaa Arendus- ja Ettevõtluskeskus ja rahastatakse Euroopa Regionaalarengu Fondi vahenditest.

Lisainfot mentorklubi kohta leiad www.raek.ee
või küsi anu@raek.ee

tugev ja mõistan seadust nii, et tegutseda õigemal suunas,“ sõnas Heli.

Praegu on ta ise jälle kooliingis. Soov oli majanduskoolis õppida ettevõtte õigusalas- te toimingute spetsialistiks, aga seda grupp ei avatud. Valis siis meeskonnajuhtimise eriala, et viia end õpingute laienele. „Seal on aineid, milles ma

pole väga kodus, need teadmised kuluvad kindlasti ära, on andnud enesekindlust ja kuidas leida viisid, et enda brändi turundada.“ Heli loodab, et soovitud eriala avatakse järgmisel aastal.

Reet Saar

Kaasavasse eelarvesse laekus seitse ettepanekut

Kaasav eelarve on omavalitsuse võimalus kaasata elanikke eelarveprotsessi, ergutada kogukondade aktiivsust, suurendada kogukondade koostööd ja sidusust, saada infot kogukonna soovidest.

Eelmise aasta novembrikuus sai iga Märjamaa valla elanik esitada oma idee Märjamaa valla kaasavasse eelarvesse. Kokku esitati seitse ettepanekut, kuidas kasutada valla 2022. aasta eelarves 20 000 eurot.

Esitatud ettepanekud

- Discgolfi park Märjamaa Gümnaasiumi vahetusse lähedusse.
- Joosva allika vaatamisväärsuseks kujundamine.
- Laste mänguväljak Varbola keskusesse.
- Terves kehas terve vaim (jõulinnak Teenuse keskusesse).
- Tänavavalgustuse parendamine Märjamaa alevi peatänavas ääres.



MÄRJAMAA VALD
KAASAV EELARVE 2022

- Tänavavalgustuse rajamine Uuemõisa parki.
- Ujumiskoht Märjamaa südamesse.

Hetkel kontrollitakse ettepanekute vastavust nõuetele. Nõuetekohased ideed suunatakse rahvahääletusele, mis

planeeritakse läbi viia 2022 veebruaris-märtsis. Rahvahääletusel saab osaleda iga vähemalt 16-aastane Märjamaa valla elanik, kes saab anda hääle ühe endale meelepärase idee poolt.

Kirsti Mau

Korraldatud jäätmeveoga seotud küsimused ja vastused

Korraldatud jäätmeveo eesmärk on tagada mõistliku hinna ja tingimustega jäätmeveo teenus kõigile jäätmevaldajatele, vähendada prügistamist ja jäätmete põletamist ning tagada jäätmetes sisalduva materjali uuesti kasutusele võtmine ehk jäätmete ringlussevõtt.

Alates 1. märtsist 2020 teostab Märjamaa vallas veo- piirkonnas segaolmejäätmete, paberi- ja kartongijäätmete ja biolagunevate köögi- ja sööklajajäätmete vedu ja kogumist MTÜ Kesk-Eesti Jäätmehooldeskeskusega sõlmitud lepingu alusel AS Eesti Keskkonnateenused.

Märjamaa vallas on kohustusliku jäätmeveoga liidetud kõik hoonestatud maauksused. Jäätmeveo teenustasu sõltub jäätmemahuti suuruselt ja tühjendussagedusest. Sobiva suurusega mahuti ning veosageduse jäätmete üleandmiseks valib jäätmevaldaja, lähtudes sellest, kui palju vastavaid jäätmeid kahe veopäeva vahelisel ajal tekib ning millises piirkonnas jäätmevaldaja paikneb. Arvestada tuleb, et segaolmejäätmete äravedu ei saa toimuda harvemini kui üks kord 12 nädala jooksul, kusjuures erisusena on Märjamaa alevi ning Orgita piirkonnas vedu vähemalt üks kord nelja nädala jooksul.

Vallavalitsus saab anda korraldatud jäätmeveost vabastuse, kuid seda vaid juhul, kui on veendumus, et kinnistul ei elata ja seda ei kasutata – selleks tuleb esitada korraldatud jäätmeveost tähtajalise vabastuse taotlus.

Jäätmevedu ei pea kinnistult toimuma, kui tekkivad jäätmed viiakse kokkuleppe alusel teisel Märjamaa valla kinnistul (näiteks põhieluko- has) asuvasse prügikasti; samuti võib kasutada naabritega ühist konteinerit – selleks tu-

leb esitada ühise jäätmemahuti taotlus.

Olen kinnistuomanik Märjamaa vallas. Kas prügiveoteenus on mulle kohustuslik?

Märjamaa vallas on kehtestatud korraldatud jäätmevedu. See tähendab, et hoonestatud kinnistud liidetakse automaatselt olmejäätmete veoteenusega ja need tuleb üle anda tekkekohas ehk omal kinnistul.

Kas jäätmeveost saab vabastuse, kui viia ise oma jäätmed jäätmejaama?

Märjamaa vallas on kehtestatud korraldatud jäätmevedu. See tähendab, et hoonestatud kinnistud liidetakse automaatselt olmejäätmete veoteenusega ja need tuleb üle anda tekkekohas ehk omal kinnistul. Jäätmeveost ei ole võimalik vabastust anda põhjusel, et inimene viib oma olmejäätmed ise jäätmejaama.

Saame kinnistu vabastada jäätmeveost vaid juhul, kui veendumus, et kinnistu pole kasutuses. Kui kinnistu on kasutuses teatud kuudel (näiteks suvel) ja muul ajal mitte, siis saame vabastuse anda nendeks kuudeks, mil kinnistut ei kasutata. Kui kinnistu on siiski aastaringselt kasutuses, siis jäätmeveost vabastust anda ei saa. Küll aga võite teha koostööd näiteks naabriga, leppides omavahel kokku, et kasutate jäätmete üleandmiseks ühist konteinerit. Sellisel juhul toimub prügivedu ainult ühel kinnistult. Ühismahuti kasutamise kohta palume esitada vastav avaldus.

Elan kortermajas. Miks ma ei saa teha korterile eraldi jäätmeveolepingut?

Seoses uue jäätmeveoperioodiga ei tehta enam lepinguid üksikute korteritega. Jäätmeseaduse järgi liidetakse korteriühistu olmasolul see

korraldatud jäätmeveoga ja kehtivad korteriühistu prügiveotingimused. Prügiveoarve tuleb ühistule, mille liikmed ise vastavalt kokkuleppele omavahel ära jagavad. Palume teavitada jäätmevedajat, kes on ühistu kontaktisik (lepib vedajaga kokku teenuse tingimused) ja millisele meilaadressile vedaja arve saadab.

Millised konteinerid kortermajal olema peavad?

Korteriühistule Märjamaa alevi ja Orgita piirkonnas alates viiest korterist on kohustuslikud kolm konteinerit: segaolmejäätmed, biojäätmed ja vanapaber. Pakendikonteiner on vabatahtlik.

Segaolmekonteinereid võib ühistul lepingus olla mitu, st vedajat võib teavitada, et kasutate jätkuvalt olemasolevaid segaolmejäätmete konteinereid. Samas võib ühistu otsustada, et üks konteineritest võetakse kasutusele segaolmejäätmeteks, teine vanapaberi kogumiseks ja kolmas biojäätmeteks. Sel juhul pole uusi konteinereid vaja osta.

Märjamaa alevi või Orgital asuval kinnistul võib prügivedu toimuda tavapärasest harvemini – üks kord 12 nädala jooksul – kui kinnistul on olemas kinnine komposter, kuhu aastaringselt pannakse kõik majapidamise tekkivad biolagunevad köögijäätmed.

Biojäätmete konteiner on kohustuslik, kui ühistul või erakinnistul puudub komposter biojäätmete kompostimiseks. Märjamaa alevi ja Orgital peab komposter olema kinnine, et linnud-loomad ei pääseks toidujäätmetele ligi. Kompostri võib osta poest või ise ehitada. Biojäätmeid ei ole enam lubatud panna segaolmejäätmete hulka. Kui seda on tehtud, võib vedaja esitada kahekordse arve.

Kui ühistul on komposter muretsatud, palume sellest teatada [\[jamaa.ee\]\(mailto:jamaa.ee\) või otse keskkonnaspetsialistile \[anna-kaia.kikkas@marjamaa.ee\]\(mailto:anna-kaia.kikkas@marjamaa.ee\). Prügifirma käib biokonteinerit tühjendamas vastavalt veograafikule, kuni on vallalt saanud teate kompostimise kohta.](mailto:marjamaa@mar-</p>
</div>
<div data-bbox=)

Vanapaberi tühjendus võib toimuda vastavalt vajadusele (tellimisel), sellest tuleb teada anda jäätmevedajale. Kuni vedajat pole teavitatud, toimub konteineri tühjendus vastavalt veograafikule. Kui konteinerit pole välja pandud, toimuvad tühisõidud ja vedajal on õigus esitada ka tühisõiduarve.

Kortermaja soovib loobuda vanapaberi äraveo kohustusest. Majas on kuus korterit ja igal korteril ahi. Kas see on võimalik?

Vanapaberi konteiner on mõeldud ajalehtede, ajakirjade, reklaamlehtede, (kövade kaanteta) vanade raamatute, kontoripaberi jms kogumiseks ja taaskasutusse suunamiseks. Vanapaberit võib jätkuvalt kasutada tulehakatuseks, kuid seda pliidi all või lõkkes hävitada ei ole mõtet. Vanapaber ei käi ka avalikesse sinistesse papp-pakendikonteineritesse.

Vanapaberi äravedu on segaolmejäätmetest viis korda odavam. Vanapaberist uute toodete valmistamine on suhteliselt lihtne ja seda tehakse ka Eestis (nt munakarbid, kontortarbed, WC-paber). Sellest tulenevalt peavad korteriühistud kasutama ka vanapaberi konteinerit, sõltumata ahjude olemasolust.

Vanapaberi konteiner võiks olla sinist värvi, mis tähistab vanapaberit. Sinise konteineri puhul on väiksem tõenäosus, et mõni kortermaja elanikest paneb konteinerisse valed jäätmed. Sinise konteineri saate osta näiteks oma piirkonna jäätmevedajalt.

Vanapaberi konteineri tühjendamine võib siiski toimuda vastavalt vajadusele, st

jäätmevedaja saadetud vanapaberi veograafiku saate lasta tühistada ja leppida kokku, et edaspidi toimub vanapaberi konteineri tühjendus tellimise peale. Nii väldite pooltühja konteineri tühjendamist ja sellega kaasnevat arvet.

Elan eramajas. Millised konteinerid mul peavad olema?

Eramajadel peab olema segaolmekonteiner. Pakendi-, biojätmete ja vanapaberikonteinerid on vabatahtlikud.

Krundile puudub piisava kandevõime ja ümberpööratav juurdepääsutee ja prügiauto ei pääse kinnistuni. Mida teha?

Korraldatud jäätmeveoga liidetakse kõik hoonestatud kinnistud. Kui kinnistu pole aastaringselt või perioodiliselt kasutuses, saab omanik või valdaja taotleda jäätmeveost vabastamist. Kui kinnistu on kasutuses, ei ole võimalik vabastust anda.

Kui jäätmeveok ei pääse kinnistule juurdepääsutee kehva seisukorra tõttu, siis tuleks viia jäätmekott või konteiner lähimasse võimalikku peatuskohta (näiteks tee äärde). Teine võimalus on kasutada näiteks naabriga vastastikusel kokkuleppel ühismahutit – selle kasutamise kohta palume saata vallale ühismahuti avaldus. Sel juhul kanname ühiskasutuse jäätmevaldajate registrisse ja teavitame jäätmevedajat, et kinnistule pole prügivedu vaja teha, kuna kasutatakse teisel kinnistul asuvat mahutit.

Millal ma peaksin esitama jäätmevesot ajutise vabastuse taotluse?

Kui kinnistut ei ole kasutatud või kasutatakse vaid periooditi, tuleb igal aastal ajutist jäätmeveost vabastamist uuesti taotleda. Jäätmeaasta kestab 21. jaanuarist kuni 20. jaanuarini. Taotlust menetletakse 30 päeva, seega hilisem aeg taotlus saata on 20. detsember.

Jäätmevaldajad, kes ei esita nimetatud tähtjaks kinnitust,



MUL ON MÄRJAMAA VALLAS KINNISTU.

KAS MUL PEAB OLEMA JÄÄTMEVEOTEENUS?

Elan kinnistul või kasutan seda aastaringselt

Käin kinnistul aeg-ajalt aastaringselt, näiteks nädalavahetusel

KORRALDATUD JÄÄTMEVEOGA LIITUNUD NING JÄÄTMEVEDU TOIMUB AASTARINGSELT

Käin kinnistul või kasutan seda vastavalt võimalusele ja vajadusele, ei saa öelda, et teatud kuudel üldse ei kasuta

Kinnistu on kasutuses, aga prügi viin Märjamaa vallas asuvasse teisel kinnistul olevasse prügikasti

TEEN AVALDUSE ÜHISMAHUTI KASUTAMISEKS VÕI JUBA KASUTAN ÜHISMAHUTIT

Kasutan kinnistut, aga panen prügi naabritega kokkuleppel nende prügikasti

Kasutan kinnistut vaid teatud kuudel aastas, muul ajal ei ole kinnistu kasutuses

TAOTLEN JÄÄTMEVEOST AJUTISE VABASTUSE MÕNEKS KUUKS AASTAS (KORDAN IGAL AASTAL!)

Kinnistul on mu suvekodu ja talvel ma seal ei käi

Minu kinnistu ei ole kasutuses, keegi seal ei käi, ka aeg-ajalt mitte

TAOTLEN JÄÄTMEVEOST AJUTISE VABASTUSE TERVEKS AASTAKS (KORDAN IGAL AASTAL!)

Elanik on hooldekodus, keegi teine kinnistul ei käi

loetakse alates 21. jaanuarist korraldatud jäätmeveoga automaatselt liitunuks.

Kui kinnistul ei elata või kinnistut ei kasutata, esitab kinnistu omanik/jäätmevaldaja kohalikule omavalitsusele vastava taotluse. Taotluses palun ära märkida mitteliitumise periood ja põhjendus. Elamu kasutamisel suvekodu (suvilana) tuleb taotleda korraldatud jäätmeveoga mitteliitumist perioodile, millal seda ei kasutata (näidata ära kuud). Kindlasti tuleb taotlusele märkida taotleja tegelik aadress (see kus taotleja reaalset viibib, mitte sissekirjutuse järgne).

Mitteliitunuks lugemise taotlus on võimalik rahuldada ja jäätmevaldaja (kinnistu

omanik) erandkorras teatud tähtjaks korraldatud jäätmeveoga liitumisest vabastada vaid juhul, kui kohalik omavalitsus on eelnevalt veendunud, et vabastamise asjaolud on tõesed ja vabastamist võimaldavad.

Millised võimalused mul on pakendijätmeid ära anda?

Märjamaa alevis ja Orgita piirkonnas on võimalik sõlmida leping Eesti Keskkonnateenused ASiga pakendijätmete mugavaks üleandmiseks otse kodust. Hinnakiri on Eesti Keskkonnateenuste kodulehel väljas.

Näiteks soovite anda Märjamaa alevis 0,14 m³ konteineriga ära segapakendeid ja

soovite ka konteinerit Eesti Keskkonnateenustelt rentida, see maksab 0,26 € tühjendus plus 2,40 € konteineri rent.

Kahjuks hajaasutuses seda teenust ei pruugita pakkuda (Eesti Keskkonnateenustel on kohustus vedada ära alevist ja Orgita piirkonnast pakendijätmed, kui on sõlmitud vastav leping), siis on võimalus suuremas koguses pakendeid mugavalt ära anda jäätmejaamas. Jäätmejaamas võetakse pakendeid vastu tasuta.

Üle Märjamaa valla on paigaldatud ka pakendikonteinerid, kuhu saab samuti tasuta pakendijätmeid viia, kuid tuleb arvestada, et osa pakendikonteinereid on lukus ning pakendid tuleb konteinerisse panna läbi selleks ettenähtud

Logopeedil töö otsa ei lõppe

Logopeede vajame üha rohkem, kuid teenuse pakkujaid napib. Märjamaa vallas töötavad logopeedid Ülle Vahtra, Anu Lõõr ja Merge Vaher, eelmisel aastal lisandus neile Reeli Sirel. Reeli on Märjamaal Pillerpalli lasteaia Ülase rühmas õpetaja. Sellele on nüüdseks lisandunud töö logopeedi abi vajavate klientidega, on need siis lapsed või täiskasvanud.

Pärast gümnaasiumi lõpetamist 2004. aastal läks Reeli õppima reiskorraldust, aga pole sellel alal päevagi töötanud. Ema soovitas juba toona minna õppima lasteaiaõpetajaks, aga värske elluastuja ei võtnud teda kohe kuulda. Noore emana sai ta aasta ja kolmekuuse lapse kõrvalt teisel katsel sisse pedagoogilise seminari tasulisse õppesse. Aasta pärast pääses ta heade õpitulemustega eelarvelisele kohale. „Juba siis köitsid mind erivajadustega lapsed ja logopeedia. Ühes essees kirjutasin, et lähen logopeediks õppima,“ rääkis Reeli. Ta astuski Tartu Ülikooli, kuigi logopeedia oli siis vaid päevaõppes. Aga tahtmine oli suur ja hoiak selline, et õppida on pere ja töö kõrvalt võimalik. Olud muutusidki: nemad olid esimene lend, kes said magistriastmes logopeediale spetsialiseerudes läbida õpingud kaugõppes.

„Teise väikese lapse kõrvalt läksin kõrgkooli. Mul on suurepärase lähedaste tugisüsteem, kes on kogu aeg toetanud minu õppimist. Magistriõppes olid nädalased

sessioonid, kuid koroonatõtu olime reaalselt kohal pool aastat, ülejäänud õpe toimus virtuaalselt. Kogu mu vaba aeg viie aasta jooksul läks õppimisele. Materjalid olid laual kogu aeg valmis. Lõpetasin nominiaalajaga. Diplomi sain 2021 kevadel,“ meenutas Reeli pingelist viisaastakut.

Värske spetsialist asutas seejärel osauhingu OÜ Sirelka Kõneravi, mis pakub teenust Märjamaa Pearingstikeskusele. Haigekassa rahastab teraapiafondi kaudu logopeedi, psühholoogi ja füsioterapeudi teenust. Paljud inimesed veel ei tea, et selline abivõimalus on olemas.

Reelit kutsuti tööle ka Pärnusse ja Haapsallu, „aga tahtsin jääda just kohapeale ja kogukonda aidata“. Vastavalt lasteaia töögraafikule on ta pannud paika teraapia ajad. Et mitte ise läbi põleda, siis üle kolme kliendi päevas ta vastu ei võta. „Kõige väiksemad kliendid on paariaastased, kes tulevad kõnehilistusega. Vanemad on hästi teadlikud ja teevad koostööd. Annan kodus ülesandeid harjutamiseks ja koos rõõmustame edusammude üle. Täiskasvanud abivajajad on üle elanud kas insuldi või trauma, mille tagajärjel on tekkinud kõneraskused või neelamisprobleemid. Seega pole logopeed ainult häälikuseadja, vaid tema abi kuulub ära sünnist surmani,“ avas Reeli oma tööd.

Esimesed kaks kuud kasutas ta perearingstikeskuse ruume, kuhu võttis asjad kaasa. Nüüd on tööruum Pärnu mnt



Logopeed Reeli Sirel. Kõige väiksemate klientide teraapia käib läbi mängu.

Foto: Reet Saar

35 majas. Oma tuba on selle poolest parem, et kui väike inimene ei tee plaanitud koostööd, siis on siin muu vajalik olemas ja saab kohe leida teise variandi.

„Olen oma eluga praegu väga rahul, tunnen, et olen õigel kohal ja teen õiget asja. Naudin ka lasteaia tööd, sest pole enam koolikohustust,“ iseloomustas päikseline vestluskaaslane oma praegust eluperioodi. Logopeedina jätkuks tal kliente täiskohaga tööks, aga lähitulevikus pole plaani lasteaiaast ära ei tulla. Oma rühmas teeb ta jooksvalt logopeedi tööd ja teine õpeta-

ja Riina Toomet aitab samuti kaasa.

„Innustan noori minema logopeediat õppima. Logopeedia toetub neljale baasteadusele: arstiteadus, keeleteadus, psühholoogia ja pedagoogika. See pole kerge ala, aga tööpuudust siin ei ole. Uuringud on näidanud, et kõige rohkem spetsialiste on puudu logopeedias. Spetsialistid koonduvad linnadesse, aga ka maal on neid vaja!“ See on Reeli Sireli sõnum noortele, kes kaaluvad, mis eriala õppima hakata.

Reet Saar

luugi ning see võib olla aeganõudev. Konteinerid on lukus, kuna aegade jooksul on sattunud nendesse konteineritesse jäätmeid, mis sinna ei kuulu.

Mis õigused on jäätmeveo korraldajal kliendi võlgnevuse korral?

Võlgnevuse ja probleemi tekkimise korral tuleks esimesel võimalusel ühendust

võtta jäätmeveo korraldajaga, kellel on ülevaade võlgnevuse suurusest, maksetähtaegadest jms arvega seonduvast.

Kui klient on jäänud võlggu, on jäätmeveo korraldajal õigus pöörduda kohtuväliste võlgade sissenõudmise ehk inkassoteenust osutava ettevõtte poole. Võla loovutamine on lubatud võlaõigusseadusest tulenevalt, sõltumata võlgniku

nõusolekust. Inkassofirmal ei ole võrreldes võlausaldajaga / jäätmeveo korraldajaga rohkem õigusi, st inkassofirmal ei ole ilma kohtuotsuseta võimalik võlgnikult/kliendilt võlga jõuga sisse nõuda või võlgniku/kliendi vara võla katteks realiseerida. Seaduse kohaselt on inkassoteenust pakkuval ettevõttel õigus nõuda võlgnikult/kliendilt sisse-

nõudmiskulude hüvitamist. Jäätmeveo korraldajal on oma õiguste kaitseks õigus pöörduda ka kohtusse ja jõustunud kohtuotsuse olemasolul kohtuotsutäituri poole.

Vallavalitsuse keskkonnaspetsialist Anna-Kaia Kikkas

Tolli mõisa lugu

Katrin Talvik

Teenuse piirkonna raamatu koostamine on jõudmas lõpusirgele. Koostöös Katrin Talviku Mõisablogiga (moisablogi.ee) on raamatu koostamisel võetud uudne vaade ka Teenuse piirkonna mõisate – Teenuse, Luiste ja Tolli – ajaloo esitlemisele. Teenuse mõisa lugu ilmus Märjamaa Nädalalehes 17.11-8.12.2021, Luiste mõisa tutvustus 15. ja 22.12.21

Tolli mõisa (saksa keeles Pargenthal) dokumentaalsed tõendid pärinevad 15. sajandi keskpaigast. 1456. aastal müüsid **Winrich ja Dietrich von Hössden**, Oeseli (Saaremaa) kiriku vasallid, oma abikaasade teadmisel ja heakskiidul, 5500 vana Riia marga eest Parientalli (Pargenthali) vendadele **Hans, Engelbrecht, Friedrich ja Evert Lievenile**. Terve territoorium sisaldas 22,5 aakrit maad.

1500. aastal on **Otto von Fahrensbach** pärandanud mõisa testamendis kui „uue mõisa“ oma mõlemale tütrele, Annele ja Hildegardile, korraldusega: „... kes ühe tütre omale naiseks võtab, peab teisele 3200 Riia marka andma“. Anne abiellus enne, **Helmhold Schwarthoffiga**. Abielu pidas üle 36 aasta vastu, seejärel abiellus Helmhold Katze Weddeberdigaga ja müüs 1536. aastal mõisa koos veski, kõigi külade ja teenijatega Läänemaa stiftifoogtile **Wolmar Treydenile** (... - 1560). Wolmar oli määrav läbirääkimistel, kus Liivimaa ordumeister Ösel-Wieckile (Saare-Lääne piiskopi maaalad) kaitset palus. Tema „Paritalli mõisas“ kohtusid ordumeistrite ja Revali (Tallinna) linna saadikud 1559. aastal. See oli aeg veidi enne ordude laialisaatmist, kus Rootsi, Venemaa, Poola ja Taani siinsete maade omamise pärast võitlesid.

1560. aastal pärandus mõis ta abikaasale ja sellest järgmisel aastal tema poegadele **Johann ja Reinhold Treydenile**. 1563. aastal mõis riigistati, kuid 1590. aastal tagastati Johann Treydenile.

Pärast Johani surma läks

mõis tema õele Adelheitile, kelle esimene abikaasa oli **Heinrich Vietinghoff** ja teine abikaasa **Reinhold Lieven**. Seega oli mõis nüüd jälle Lievenite omanduses.

Oma testamendis 1615. aastal pärandas Adelheit Pargenthali oma vanemale pojale **Jürgenile**, kelle esimene abikaasa oli Elisabeth von Uexküll. Neil oli kaks tütart. Üks tütardest, Anna Sophia abiellus 1660. aastal **Christian von Tolliga**. Anna võttis Pargenthali kui pärandi osa abiellu kaasa ning samal ajal jagati Stenhusen (Teenuse) kui senine iseseisev rüütlimõis pärandina Helena Lievenile, Anna Sophia õele. Oma nüüdise nime ongi mõis saanud Tollide järgi. 1570. aastate paiku on Tollil märgitud „vana põlenud kivimaja“, kuid keskaegseid müürifragmente pole seal siiski leitud.

Abielust Christian Tolli ja Anna Sophia vahel sündisid kaks poega ja tütar, kes peale oma vanemate surma 1680 Pargenthali valduste üle kokkuleppele jõudsid: vanem vend Christian Wilhelm pakkus hinda, noorem vend **Carl Gustav von Toll (1674-1709)** tahtis aga mõisa jääda. Christian Wilhelm sai kolmandiku küsitud summast kui kaasosa ja maksis oma õele Anna Elisabethile, kes Reinhold Johann von Stackelbergiga Saaremaal Rootsiküla mõisas abiellus, sellest kaks kolmandikku.

Põhjasõja ajal, 1706. aastal müüs Carl Gustav mõisa **Hermann von Lagerstiernale**. Hermann von Lagerstierna suri juba järgmisel aastal, kuid tema lesk jäi Pargenthali, mille ta siis 1718. aastal oma väimehele, **Peter Anton**



Tolli mõisa (Pargenthal), härrastemaja, esiplaanil pargipuude kännud 1930. Allikas: ERM Fk 887:753.

Güldenstubele müüs. Tema pantis mõisa juba aasta hiljem **Carl Johann von Hoyningen-Huenele** (1661-1743), kes ostis 1721. aastal mõisa päriselt endale. 1732. aastal müüs ta Pargenthali **Karl Gustav von Lilienfeldile** (u.1682 - 1738), kes aga peagi suri. Mõisa pärisid lesk Sophia Gertude von Lilienfeld (sünd. Rosencron) ja lapsed. Sophia Gertude elas Tolli mõisas 1739. aastani, kuid mõis jäi Lilienfeldide omandusse kuni 1775. aastani. Pärijate omavahelise kokkuleppe alusel omandas mõisa poeg **Magnus Christoph von Lilienfeld (1719-1775)**. Veidi enne oma surma müüs ta mõisa 34 500 rubla eest kapten **Hermann Johann von Bencendorffile** (1815-1883), kes müüs selle paari aasta pärast **Joachim Friedrich von Rosenile**. Tema aga vahetas mõisa 1778. aastal **Otto Christian von Stackelbergile** (1753-1792) kuulunud Pudivere (Poidifer) mõisa vastu. Sellest ajast jäigi Tolli Stackelbergide omandusse.

Otto Christian Engelbrecht von Stackelberg oli teenistuses keiser Peeter III juures, tema esimene abielu jäi lastetuks, kuid teine abielu oli märksa viljakam - tema abikaasa Anna Gerdruta tõi ilmale 16 last! Otto abikaasa Anna Gerdruta von Dükkern sündis Narvas, tema ema, kes oli Narva kaupmehe tütar, ostis Väana mõisa 1755. aastal ning esialgu



Christian von Toll
(~1607-1675)

Allikas: EAA.1414.2.76.6

pidi see jääma Anna Gerdruta vennale. Vend oli suur kunstihuviline, kuid kuna ta viibis enamiku ajast Euroopas, siis loobus mõisast oma õe kasuks. Kuigi vend suri väga noorelt - 20-aastaselt, siis oli ta juba selleks ajaks jõudnud koguda märkimisväärse kunsti- ja raamatukogu, mille ta jättis oma õe vanimale meessoost järeltulijale, lubamata kogu jagamist. Peale Otto Christiani surma 1792. aastal, sai Tolli mõisa nende vanim poeg Gottschalk Wilhelm von Stackelberg (1769-1815). Gottschalk suri vallalisena ja peale seda läks mõis tema emale tagasi, kuid kes loobus mõisast oma laste kasuks ning mõisa omandas teine vend, Arend Friedrich von Stackelberg (1783-1846), kellele kuulus ka Vormsi mõis.

Järgneb

Ho-ho-ho Horoskoop hoovas otse Otepääle

Juba seitsmendat korda võtsid Otepää kultuuriinimesed ette korraldada Talveöölaulupidu. Et sündmus on Eesti kooride seas populaarne, sai tõdeda jaanuarikuu neljandal nädalavahetusel, kui meie talvepealinna olid kokku tulnud 45 koori umbes 600 lauljaga nii Virumaalt kui Võrumaalt, nii Harjumaalt kui Pärnumaalt ning kõige rohkem muidugi Lõuna-Eestist.

Raplamaad esindas Märjamaa naiskoor Paula, esmakordselt sellel sündmusel. Koorijuht Reelika pidas sellel rõõmsal peol osalemist heaks võimaluseks lauljate innustamiseks ja motiveerimiseks praegusel ühistegevuse jaoks keerulisel ajal.

Ja muidugi – me ei kahetse pikka sõitu lumisesse Otepääle, sest oli väga tore ja meeleolukas pidu! Nautisime üle hulga aja suures kooris laulmist, eestlauljateks Eesti parimad solistid ja saateansambli Eesti parimad muusikud.

Korraldajad valisid laulupeo ühislaulmiseks viiekümne aasta taguse ETV legendaarse muusikasaatesarja „Horos-

koop“ hitid, mis paljudel inimestel tänaseni meeles mölguvad ja keelel helisevad. Oli vaja vaid napilt kolmetunnilist proovi ja siis, kõigil osalejatel soojad rõivad üll, võiski pidu alata.

Otepää keskväljakul veikesid ilusad valgusjoad, põlesid mõnusad lõkkesed, kahel pool solistide lava olid lauljatest tulvil tribüünid ja esinejate ees rõõmus laulumaias ja aplausihelne publik. Kogu sündmuse väärikust tõstis veelgi ka meie rahvusringhäälingu otsus see laulupidu ETV abiga Eesti inimesteni tuua.

Pidu kulges hoogsalt, külmataat ei tulnud kimbutama, otse vastupidi – taevast langes pehmeid-kergeid lumehelbeid, mis valgusjoas hõbedaselt sädelesid ja koos muusikaga südames armsa sooja tunde tekitasid.

Talveöölaulupidu Otepääl oli meeleolukaks sissejuhatus Euroopa kultuuripealinn Tartu 2024 kahe aasta pärast algavaks programmiks. 2024. aasta kultuuripealinna tiitlit kannab Tartu koos kõikide 19 Lõuna-Eesti omavalitsustega.



Paula lauljad Otepääl.
Foto erakogust

Paula mõistagi ei hakanud hilisõhtul kodu poole vutama, vaid kasutas külalislahke Otepää majutusvõimalust. Pühapäeval kiikasime jääkaane all puhkavat Pühajärve, kus mõned kanged kalamehed oma õnne ootasid, uudistasime ka vapraid mäesuusatajaid Väikesel Munamäel ja arvukaid tervisesportlasi Tehvandi suusaradadel. Kui Otepäält lahkudes saatis meid pilve tagant piiluv päikegi, siis Järvemaal

jõudsime lumesaju sisse ja kodu tervitas meid hoopis kerge uduvihm.

Aga Paula lauluproovid jätkuvad ka pärast talvepidu, sest ees on ootamas meie oma maakonna laulu- ja tantsupidu. Veel ei ole hilja liituda Märjamaa naiskooriga Paula. Astu julgelt kolmapäeva õhtuti rahvamajja!

Nädalavahetuse muljeid jagas koorilaulja Maiu

„Lustlik klaver“ tõi meie õpilastele preemiad

„Lustlik klaver“ – sellise motoga klaverikonkurssi korraldab Lasnamäe muusikakool juba päris pikka aega. Kuna eelmisel aastal jäi ohtliku olukorra tõttu sündmus ära, siis oli tänavugi pikka aega õhus küsimus, kas saame kokku tulla. Ja saimegi!

22. ja 23. jaanuaril toimus juba VI konkurss noortele pianistidele. Järgiti kõiki ettevõttesabinõusid – välditi publikut, osalejatelt nõuti kohapeal kiirtesti tegemist, saatjateks tohtisid reeglina olla vaid vaksineeritud õpetajad.

Osalejate repertuaaris pidi olema üks just sellel konkursi jaoks kirjutatud noore autori teos ja üks klaveripala vabal valikul.

Märjamaa muusika- ja kunstikoolist oli registree-



Loore Lynn Kivisikk koos õpetaja Ulla Heinatiga.
Foto erakogust

ritud konkursil osalemiseks neli noort pianisti: Rea Varik I klassist, Loore Lynn Kivisikk

II klassist, Liise Paldermaa IV klassist ja Mariliis Ruus V klassist. Tulemused olid kiidu-

väärt. 8–9aastaste vanuserühmas omistati Loore Lynnile III preemia, selles vanusegrupis osales 20 mängijat. 11–12aastaste seas said Liise II ja Mariliis III preemia, selles rühmas võistles 19 noort. Kahjuks tegi libedus oma töö ja Rea ei saanud haiget saanud käe tõttu üldse esineda. Rea ja Loore Lynni juhendasid konkursiks ettevalmistamisel õpetaja Ulla Heinat, Liiset ja Mariliisi õpetaja Jelena Perepeljatnik-Lutsenko.

Täname lapsevanemaid, kes lastel Tallinna jõuda aitasid ja neid igati toetasid!

Maiu Linnamägi

Mittetulundusliku tegevuse I vooru toetused

Märjamaa valla 2022 aasta eelarvest mittetulundusliku tegevuseks 1. vooru esitatud projektitaotluste toetuse summaks määrati 16 931 eurot. See jaotati järgnevalt:

MTÜ Velise Kultuuri ja Hariduse Selts
Sulu ja Jõeääre väikeprojektid 320 eurot

MTÜ Haimre Kultuuri-selts
Haimre-Kasti piirkonna külade vastlapäev Järtades 214 eurot
Haimre-Kasti piirkonna jaanipidu 500 eurot

Seltsing naiskoor Paula
Transpordikompensatsioon 2022 aasta üleriigilistel sündmustel 600 eurot

MTÜ Märjamaa Ettevõtjate Piirkondlik Ühendus
Majandusalased ja üldarendavad teabeõhtud

2022. aastal 1200 eurot

Kohatu ja Männiku küla-elu arendamise MTÜ
Kohatu ja Männiku külapäev 500 eurot

MTÜ Vigala Külade Ümarlaud
Kogemusreis Avatud Taludesse 400 eurot

MTÜ Kivi-Vigala Kant
Kivi-Vigala küla jaanituli 500 eurot

MTÜ NN Spordiklubi
Autoralli Eesti Meistri-võistlused 2022. a 840 eurot

Russalu Külade Ühendus
Russalu noorte ja külaseltsi koostööseminar 395 eurot

Elle Vesinurm
Külaliikumine Tollil 2022 550 eurot

EELK Märjamaa Maarja kogodus
Pühapäevakool 300 eurot

MTÜ FS Kiitsharakad
Vigala XX laste folkloorilaager 700 eurot
Kiitsharakad tahavad lennata 528 eurot
Vigala kihelkonna neotud lõngadega seelik 603 eurot

MTÜ Wäega Wärk
Tikkimismasina tarkvara soetamine 750 eurot

MTÜ Märjamaa Kultuuriselts
Gümnaasiumi neiduderühma riided ja pastelde tallutamine 400 eurot
Gümnaasiumi neiduderühma osalemine III Naiste tantsupeol 715 eurot
Naisrühm Luiskajate osalemine III Naiste tantsupeol 820 eurot

Rahvatantsurühmade Viimikud ja Laaberjalg juubelite tähistamine
800 eurot

Õie Lauri Lauluklubi „Kukemari“ 2022 I poolaasta tegevus
225 eurot

MTÜ Märjamaa Kompanii
Aastamaks, treeningvahendid 1200 eurot

Pille Vanker
Varbola eakate reisisuvi – vaatame ringi Järvemaal 338 eurot

MTÜ Märjamaa Rally Team
Osalemine Autospordi Eesti Meistri- ja Karikavõistlustel 2022. aastal 600 eurot

MTÜ Maadlusklubi Juhan
Osalemine tiitlivõistlustel 1400 eurot
Võistlusvarustuse soetamine 640 eurot

Seltsing Märjamaa Kultuurikoda
Naisrühmade osalemine Naiste Tantsupeol 893 eurot

Raamatutest sünnib luule

BIBLIOTERAAPIA

kui tunned ennast nadilt sa löö lahti luulekogu siis unustad end lugema ja jalga laseb nohu

kui kõva gripp on kallal sul siis krimka pihku võta nii põnev on see lugu küll et haigus paku tõttab

kui kube kõha kiusab sind siis lemberaamat haara sind paelub armunute ind – see kõha ära taandab

kui juhtumisi murdub jalg loe naljaraamatuid sul naerust kissi tõmbub palg – see parandab ka luid

kui kõhuvalu kange peal saad seiklusjutust abi on valu kadund ammu seal kui raamat juba läbi

ka lasteraamat tore on kui sul on hambavalu sind aitab doktor Valuson kõik korras jälle – palun!

kui aga kõht on lahti, siis pead lugema sa ulmet ning tundub tühine su piin – fantaasia on julge

nii annab raamatute ilm sul igaks hädaks rohtu kas olgu spliin või konnasilm – lektüür toob sulle lohtu

EESTI KIRJANDUSE SIRVILAUAD

vana peni kangeil jalgeil liputab hatust saba külatraagik

kirjad Sõgedate külast e-mailboxis progress

kui Anija mehed Tallinnas käisid parteibossi tasuta bussiga külmale maale

ärapäletatud peigmehed ja vigased pruudid pisuhänd

Püve talu libahunt oli kauka jumal veli Henn

Eestimaa Hannibal Ivo Tatikas ja Vesipruul Villu ja Jaanus

muhulased, kah ikka inimesed keskpäevasel praamil metskapteniga

kanged eesti naised Tiina, Minna ja Anna Kunksmoor

Kati Rimm

Märjamaa Vallavalitsus kuulutab avaliku konkursi ABIVALLAVANEMA ametikoha täitmiseks

Ootame oma kollektiivi juhtivat meeskonnaliiget, kelle peamiseks tööülesandeks on Märjamaa valla arendus-, infotehnoloogia- ja haldusvaldkonna töö koordineerimine ja strateegiline juhtimine.

Kui Sulle meeldib arendada ja juhtida Märjamaa valla arendus-, infotehnoloogia- ja haldusvaldkonda ja soovid igakülgset panustada Märjamaa valla arengusse, siis tule kandideerima!

Kandidaadil peab olema:

- kõrgharidus ja vastav erialane ettevalmistus;
- vähemalt kaheaastane juhtimiskogemus;
- vähemalt kolmeaastane teenistuskogemus kohalikus omavalitsuses;
- teadmised valdkonna õigusaktidest, eelnõude koostamisest ja eelarve planeerimisest;
- eesti keele oskus kõrgtasemel, vene või inglise keele oskus suhtlustasemel;
- väga hea arvuti kasutamise oskus IT-juhi tasemel;
- suurepärase suhtlemis- ja koostööoskus, sh avalikkusega suhtlemisel;
- lahendustele suunatud mõtteviis, algatus- ja vastutusvõime;
- kohusetunne, usaldusväärsus, motiveerimisvõime, pingetaluvus, täpsus;

• B kateegooria autojuhilubade olemasolu.

Pakume:

- mitmekesist ja vastutusrikkast tööd;
- suurepärase võimalust osaleda asutuse ja valla arendamisel;
- täiendkoolituse võimalusi;
- puhkust 35 kalendripäeva aastas;
- haigushüvitist haigestumise teisest päevast;
- tegusat ja toetavat meeskonda.

Vajalikud dokumendid:

- ametikohale vastavust tõendavate dokumentide koopiad;

- elulookirjeldus;
- motivatsioonikiri koos palgasoovi ja võimaliku tööle asumise ajaga;
- kinnitus, et ei esine asjaolusid, mis välistavad avalikku teenistusse võtmise;
- muud dokumendid, mida kandidaat peab oluliseks.

Ootame kandideerimiseks vajalikke dokumente Märjamaa Vallavalitsuse aadressile: Tehnika 11, Märjamaa 78301 või e-posti aadressile marjamaa@marjamaa.ee hiljemalt

7. veebruaril 2022.

Lisainfo:
vallavanem Meelis Välis,
telefon 5347 1855,
e-post meelis.valis@marjamaa.ee

Märjamaa Vallavalitsus võtab teenistusse MAAKORRALDUSE SPETSIALISTI

Maakorralduse spetsialisti töö eesmärk on Märjamaa valla territooriumi maakorralduse valdkonna tegevuste korraldamine.

Peamised tööülesanded

- Märjamaa valla maakorraldusega seotud menetluste (koha-aadresside määramine, sundvalduste seadmine, kinnisasja jagamise, piiride muutmise ja teenindusmaade määramisega seotud tegevuste korraldamine, maareformi läbiviimine, maamaksu andmebaasi haldamine) läbiviimine.
- Maareformi ja maakorraldustoimingute tegemine, maa kohta käiva teabe kogumine ja haldamine, seotud dokumentatsiooni säilitamine, vastavate registrite pidamine ning haldamine.

• Maamaksu andmebaasi täiendamine ja korrashoidmine.

Kandidaadilt eeldame:

- erialaste kõrgharidust maakorralduse erialal;
- eelnevat töökogemust ametikoha valdkonnas vähemalt kolm aastat;
- vastavust avaliku teenistuse seaduses sätestatud tingimustele;
- õppimisvalmidust ja uuendusmeelsust;
- kohuse- ja vastutustunnet;
- väga head stressitaluvust;
- iseseisvust ja otsustusvõimet;
- hea analüüsi- ja tulemuste prognoosimisvõimet;
- koostöövõimet ja head suhtlemisoskust;
- eesti keele oskus, tasemel

- C1;
- oskust kasutada oma töös tavapärase kontoritarkvara, CAD ja GIS tarkvara, andmebaase;
- B-kateegooria juhtimisõigust.

Kasuks tuleb:

- teenistuskogemus riigi või kohaliku omavalitsuse ametiasutuses;
- kogemus planeeringute koostamise menetluses ja maakorralduse valdkonnas;
- dokumendihaldusprogrammi Amphora Professional kasutamise oskus;
- väga hea suhtlemis- ja väljendumisoskus.

Omalt poolt pakume:

- uuendustele suunatud töökeskonda;
- mitmekesist ja vastutusrikkast tööd;
- toetavat meeskonda;

- enesearengu võimalusi;
- haigushüvitist haigestumise teisest päevast;
- 35-kalendripäevast põhipuhkust;
- erialast arenemisvõimalust läbi praktilise töö ja täiendkoolituste.

Kui oled uuendusmeelne ning suunatud lahenduste leidmisele, ei karda vastutuse võtmist ning soovid igakülgset panustada Märjamaa valla arengusse, siis tule kandideerima!

Avaldus/motivatsioonikiri, CV ja haridust tõendava dokumendi koopia palume saata hiljemalt **7. veebruaril 2022** Märjamaa Vallavalitsuse aadressil Tehnika 11, 78304 Märjamaa alev või e-postiga marjamaa@marjamaa.ee.

Lisainfo:
vallavanem Meelis Välis,
telefon 5347 1855, e-post meelis.valis@marjamaa.ee

Tõhustusdooside vaksineerimine Märjamaa rahvamajas 9. veebruaril kell 10.00–14.00

Tõhustusdoosiga saavad end vaksineerida kõik alates 18. eluaastast.

Tõhustusdoosi saab teha 2 kuud pärast Janseni ja 3 kuud pärast AstraZeneca, Pfizer/BioNTechi ja Moderna esmase

vaksineerimiskuuri lõppu.

COVID-19 läbipõdenud saavad tõhustusdoosi teha viis kuud pärast viimast vaktsiinidoosi või läbipõdemist.

Tõhustusdoosi vaktsiiniks on Moderna vaktsiin Spikevax, sõltumata sellest, millise vaktsiiniga on tehtud esmane vaksineerimiskuur.

Vaksineerima tulles võtke kaasa pildiga isikut tõendav dokument. Aega ette broneerida vaja ei ole.

Märjamaa Vallavalitsus võtab teenistusse EHITUSINSENERI

Ehitusinseneri põhitegevuseks Märjamaa Vallavalitsuse ja hallatavate asutuste ehitustööde projekteerimise- ja hankemenetluste ettevalmistamine ning tellija esindamine ehitustööde teostamisel.

Ehitusinseneri peamised tööülesanded

- Munitsipaalehitistel tellija funktsiooni täitmine: projekteerimise, ehitamise korraldamine; eelarvete koostamise korraldamine; lepingute ettevalmistamise osalemine ja vajadusel pakkujatega läbirääkimiste pidamine; riigihangete (sealhulgas alla siseriikliku piirmäära jäävad hanked) korraldamine ja täitmise kontroll ja vastavalt hankedokumentidele, läbirääkimiste tulemustele ja sõlmitud lepingule järelevalve teostamine.
- Projektitaotluste ja väikesemahuliste ehitus- ja remonttööde hinnapakumiste jaoks vajalike digitaalsete jooniste ja seletuskirjade koostamine.
- Märjamaa valla esindamine suhetes Lääne-Eesti Päästkeskusega, Muinsuskaitseametiga, Tehnilise Järelevalve Ametiga.
- Märjamaa vallavalitsuse hallatavate asutustele tehtud ettekirjutuste õigeaegse ja nõuetekohase täitmise üle kontrolli teostamine.
- Märjamaa valla ametnike, hallatavate asutuste juhtide ja valla kodanikke ehitusalastes küsimustes nõustamine.
- Märjamaa vallale kuuluvate hoonete osas ehitisteaiste, projekteerimistin-

gimuste, ehituslubade ning kasutuslubade menetlemine, esitatud ehitusprojektide kontrollimine koostöös teiste spetsialistidega ja lubade väljastamine Märjamaa vallale.

- Valla üldplaneeringu koostamises osalemine.
 - Koostöös teedespetsialistiga teede ehitusega seotud toimingute ja menetluste läbiviimine.
- Ehitisregistri pidamine Märjamaa vallale kuuluvate hoonete osas.
- Ametnike nõustamine ehitustehnilistes küsimustes.
- Ehitus-, lammutus- ning kasutuslubade väljaandmise, pikendamise, peatamise ja lõpetamise korraldamine vallale kuuluvate hoonete osas.
- Ehitusprojektide vastavuse kontrollimine kehtestatud seadustele, normidele, detailplaneeringutele ja projekteerimistingimustele.

Nõudmised kandidaadile:

- ehitusinsener tase 6 või kõrgharidus ja vähemalt kolmeaastane varasem töö kogemus ehitusvaldkonnas (sh avalikus sektoris);
- vastavus avaliku teenistuse seaduses ametnikule kehtestatud nõuetele;
- teadmiste olemasolu kohaliku omavalitsuse tööst, ehitus- ja planeerimisvaldkonda reguleerivatest õigusaktidest;
- hea arvuti kasutamise oskus;
- kohusetunne, täpsus, otsustus- ja vastutusvõime, sealhulgas kohustuste tulemuslik ja õigeaegne täitmine;
- töötahe, algatus- ja organiseerimisvõime, meeskonnatööoskus, usaldusväärsus ja väga hea suhtlemisoskus;
- hea pingetaluvus;
- B-kategooria autojuhiloa olemasolu.

Kasuks tuleb:

- töökogemus avalikus sektoris;
- teede ehitusega seotud toimingute ja menetluste kogemus;
- kohaliku omavalitsuse korraldust reguleerivate õigusaktide ning asjaajamise tundmine.

Omalt poolt pakume:

- uuendustele suunatud töökeskkonda;
- mitmekesist ja vastutusrikast tööd;
- toetavat meeskonda;
- enesearengu võimalusi;
- haigushüvitist haigestumise teisest päevast;
- 35-kalendripäevast põhipuhkust;
- erialast arenemisvõimalust läbi praktilise töö ja täiendkoolituste.
- teenistuskoha arendamise eesmärgil tasemeõppes õppima asumise (õppesessiooni ajal) alates õppepuhkusel viibimise 21 kalendripäevast töötasu säilitamist 75% ulatuses;
- osalist kaugtööd.

Kui tunned, et suudad Märjamaa valla ehituse valdkonnas panustada enam, kui Sinult seni on oodatud, siis tule kandideerima!

Kandideerimiseks saada oma CV koos motivatsioonikirja ja palgasooviga ning tunnistus või diplom vajaliku hariduse kohta (koopia) hiljemalt **7. veebruaril 2022** läbi e-töötukassa või aadressil marjamaa@marjamaa.ee.

Liainfot saad küsida:
vallavanem Meelis Välis,
telefon 5347 1855,

e-post meelis.valis@marjamaa.ee.

Raplamaa Partnerluskogu meetme

„Ettevõtluse konkurentsivõime tugevdamine“ taotlusvoor on e-PRIA s avatud 01.03-14.03.2022.a.

INVESTEERINGUPROJEKTIDE puhul toetatakse Raplamaa Partnerluskogu tegevuspiirkonnas registreeritud ja tegutsevate mikro- ja väikeettevõtete (sealhulgas ka FIE-de) tootmist ja teenuse osutamist ning investeeringuid, mis paiknevad püsivalt Raplamaa Partnerluskogu tegevuspiirkonnas.

TEADMUSSIIRDE PROJEKTIDE puhul toetatakse ettevõtluse arendamisega ja edendamise tegelevate mittetulundusühingute ja sihtasutuste projekte, mis

on suunatud konkreetset Raplamaa Partnerluskogu tegevuspiirkonna ettevõtluse arendamisele.

ÜHISPROJEKTID viiakse ellu ühe- kuni nelja-aastase tegevuskava alusel vähemalt kahe juriidilise isiku, sh FIE poolt, keda nimetatakse partneriteks. Partneriteks on ettevõtte ja teadusasutus või valdkonnas pädev asutus/ühendus.

INFOPÄEV taotlejatele toimub **9. veebruaril** algusega **15.00** veebis Zoom keskkonnas. Täpsem info ja registreerumine www.raplaleader.ee.



Raplamaa
Partnerluskogu

LEADER
EESTI



Märjamaa kinos Helk

K 26.00 kl 16.00

„PELETISTE PEREKOND 2”
USA kogupere jooniskomöödia
1.43 (L) eesti keeles

K 26.01 kl 18.00 „EESTI MATUS”
EESTI komöödia 1.35 (MS –12)

K 26.01 kl 19.45 „RAUL VAIK-
SOO: PÄTT VÕI PÜHAK”
EESTI dokumentaalfilm 1.0 (L)

K 26.01 kl 21.00
„BERGMANI SAAR”
PRANTSUSE – BELGIA – ROOTSI
-SAKSAMAA – MEHHIKO roman-
tiline draama 1.53 (K –12)

N 27.01 kl 16.00
„PELETISTE PEREKOND 2”

N 27.01 kl 18.00
„DIRIVE MY CAR” / „SÕIDA
MINU AUTOGA”
JAAPANI – KOREA draama
3.0 (K –12)

N 27.01 kl 21.15 „KUPEE NR 6”
EESTI – SOOME – VENEMAA
draama 1.47 (MS –12)

R 28.01 kl 16.00 „80 PÄEVAGA
ÜMBER MAAILMA”
USA kogupere joonis-seiklusfilm
1.24 (L) eesti keeles

R 28.01 kl 17.45
„PÖGENEMINE”
TAANI – INGLISE joonis-dokumen-
taalfilm 1.30 (L)

R 28.01 kl 19.30 „KULD”
USA thriller 1.37 (K –12)

R 28.01 kl 21.20 „EESTI MATUS”

P 30.01 kl 14.00 „80 PÄEVAVAGA
ÜMBER MAAILMA”

P 30.01 kl 15.45
„PÄRIS RANNAP”
EESTI muusikaline dokumentaalfilm
1.22 (L)

P 30.01 kl 17.30 „JAHIHOOAEG”
EESTI komöödia 1.32 (MS –12)

P 30.01 kl 19.00
„KÕIK LÄKS HÄSTI”
PRANTSUSE – INGLISE draama
1.53 (K –12)

P 30.01 kl 21.00 „KULD”

K 2.02 kl 16.00 „80 PÄEVAVAGA
ÜMBER MAAILMA”

K 2.02 kl 17.35 „ÖÖLAPSED”
EESTI komöödia 1.41 (MS –12)

K 2.02 kl 19.30 „PÖGENEMINE”

K 2.02 kl 21.15 „KULD”

HINNAD

Koolielik 2.00 €
Õpilane, pensionär 3 €
Täispilet, sh üliõpilased 4 €
3D passiivprillid 1 €

Laupäeval on suusavõistlus

29. jaanuaril toimuvad Järta terviserajal Märjamaa valla meistrivõistlused suusatamises.

Võistlus on osa Märjamaa valla neliküritusest, kuhu kuuluvad lisaks suusatamisele ka rattakross (mais), alevijooks (septembris) ja ujumine (oktoobris).

Kes ei soovi nelikürituse teistest osavõistlustest osa võtta, siis seda kohustust ei ole.

Suusatama on oodatud kõik, kellele talv rõõmu pakub ja kes suuskadel edasi liiguvad!

Distantsid

- 400 m mudilastele (sündinud 2014 ja hiljem)
- 1,4 km (2010-2013)
- 3,2 km (2006-2009)
- 6,4 km (naised, kes sündinud 2005 ja varem)
- 9,6 km (mehed, kes sündinud 2005 ja varem)

Meistrivõistluste parimatele auhinnad! Kõik 400 m võistlusel osalejad saavad tubli pealehakkamise eest premeeritud!

Võistlus on tasuta! Oodatud on ka pealtvaatajad!

Võistlusele pääsemise tingimuseks on eelregistreerimine. Registreerida saab Märjamaa Valla Spordikeskuse kodulehel www.marjamaaspordikeskus.ee



Märjamaa valla
meistrivõistlused
suusatamises
29.jaanuaril
Järta terviserajal

www.marjamaaspordikeskus.ee

marjamaaspordikeskus.ee või Märjamaa spordihoones kuni 27. jaanuarini.

Rohkem infot nelikürituse kohta, võistluste juhendi ja registreerumise lingi leiad Märjamaa Valla Spordikeskuse kodulehelt. Registreerida on võimalik ka võistluspäeval kohapeal.

Ajakava

11:00 – avatud stardipaik
12:00 – stardivad vanuse-
grupid kuni 10aastased
12:20 – stardivad vanuse-
grupid M/N-10 ja M/N-12
12:40 autasustamine
12:45 – stardivad vanuse-
grupid M/N 14 ja M/16
12:50 – stardivad vanuse-
grupid N põhiklass, 35 ja 45+

13:00 – stardivad vanuse-
grupid M põhiklass, 40 ja 50+
13:45 autasustamine

Järtas näeme!

Liina Karotamm

- * Tööriistade ja kaubikute rent
- * Akende müük ja paigaldus, mõõtmine
- * Kasutatud kodumasinate müük

Järelmaksu võimalus

[Facebook.com/kasutatudkodutehnika](https://www.facebook.com/kasutatudkodutehnika)

Ringuta, Ringuta tee
Tel 5566 9903

Avatud E–L

tre Raadio
RAPLAMA RAADIO

HOMMIKUPROGRAMM
E-R 7:00 - 10:00

91,3 MHz

rapla.tre.ee
rapla.tre.ee/jaretkuulamine

Oleme väga tänulikud Jaan Kuusik juuniorile hea töö eest lume lükkamisel Avaste külas.

Teed on väga hästi korras hoitud. Suur tänu talle tehtud töö eest!

Avaste küla rahvas



Märjamaa rahvamajas

Teisipäeval, 8. veebruaril kell 19.00 Mälumänguklubi

Teisipäeval, 1. veebruaril kell 19.00 Vana Baskini teatri etendus „Lumeroos“, piletid 20.-/22.-

Kolmapäeval, 9. veebruaril kell 10-14 tõhusustudooside süstimine

Kolmapäeval, 16. veebruaril silmade kontroll ja prillide müük, eelregistreerimisega rahvamaja telefonil

Ly-galeriis

Rafael Rolan Ranna kunstinäitus „ABSTRAKTSUS VAATAB VASTU“

Info ja registreerimine
tel 5656 4614
marjamaa.rahvamaja@marjamaa.ee

Rapla Kütteäri

**PELLETID
PUITBRIKETT
KAMINAPUUD
Vedu TASUTA!
55 636 856**
kütteäri.ee



Metsakeskus.ee
Ostame kasvavat metsa, põllumaad ja metsakinnistuid hinnaga kuni 10 000 eurot/ha. Kinnistud võivad olla tehtud raietega või asetseda piiranguvööndis.
Tel: 56 111 900

Märjamaa Maarja kogudus



Neljapäev, 27. jaanuar
7.30 Missa (kogudusemaja)

Reede, 28. jaanuar
7.30 Missa (kogudusemaja)

Pühapäev, 30. jaanuar
4. pühapäev pärast ilmumispüha
11.00 Missa (kogudusemaja)

Esmaspäev, 31. jaanuar
7.30 Missa (kogudusemaja)

Teisipäev, 1. veebruar
7.30 Missa (kogudusemaja)

Meie showroom ja outlet on avatud laupäeviti
🕒 10.00-16.00
📍 Kasti tee 40, Märjamaa.

Marc & André
Guess
Gorteks
PariPari
Rosme
Gisela
Linette
Filodoro
Belveris

www.pesupood.eu

UUS KAUP IGA NÄDAL

Puurkaevude ja -aukude projekteerimine, puurimine ning likvideerimine.
Vee- ja kanalisatsioonitorustike, septikute ja süvaveepumpade paigaldus.
Tel: 519 92 900
www.puurkaevumeistrid.ee

Ostame metsakinnistuid (ka koos põllumaaga) ja kasvavat metsa (raieõigust)

Tel 528 4932
Riho Alavee

info@timberston.ee

Vigala Maarja kogudus

Armulauaga jumalateenistus pühapäeviti algusega kell 11.00

Kullamaa Püha Johannese kogudus

Jumalateenistused armulauaga Kullamaa kirikus pühapäeviti algusega kell 11.00
Kantsleil avatud neljapäeviti kell 10-14.
Õp Kari Antero Tynkkynen
tel 5305 5761



KATLAMAJA HOOLDUSOPERAATOR (MÄRJAMAA JA RAPLA PIIRKOND)

Võtame tööle katlamaja hooldusoperaatori. Vastutasuks Sinu hästi tehtud töö eest pakume väärilist ja konkurentsivõimelist palka.

LISA INFO: Tel 5382 1460 või info@nrenergy.ee

Aeg varuda küttepuid järgmiseks talveks!

TOORES LEHTPUU
alates 40€/m3

METSAKUIV OKASPUU
alates 48€/m3

Hind sõltub puude pikkusest ja transpordi vahemaast.

Laotud puude tarne 10 ja 15 ruumi kaupa.

tel 521 1377
www.pajakapuit.ee

Olevi Puukool OÜ müüb Märjamaal Pärnu mnt 74 parklas

hapukapsast, toidukartulit, porgandit ja mett

laupäeval,
29. jaanuarikell 10-13

Järgmine müügikord on veebruari lõpus!

Info tel 5681 7035
Ütle naabrile ka!



91 Aita Kaljuste
89 Laine Mäesalu
87 Heinrich Pärila
86 Voldemar Toots
85 Salme Sihimets
82 Arvo Raudauk
81 Aino Veltmann
80 Helve Kuusemets
79 Lemmi Marrandi
77 Maimu Maal
77 Ester Suurkuusk
77 Tiiu Tarnamaa
76 Inda Sepp
76 Eino Saaver
75 Mart Raissar
75 Eva Valtu
75 Tiiu Elbach
65 Urve Tamm
65 Aivar Aunpuu

Kes ei soovi, et teda sünnipäeva puhul valla lehes meeles peetaks (65, 70, alates 75. eluaastast igal aastal), palun teatage Märjamaa Nädalalehe toimetajale tel 5306 5805 või reet.saar@marjamaa.ee.

Kui olete loobumise juba varem teada andnud, pole selle teate ilmutamise järel üle kinnitada enam vaja.

Õnnitlused ilmuvad jooksva nädala kaupa.

OST

Ostan kasutult seisma jäänud või kiirmüügihinnaga sõidukeid. Toimivaid, avariilisi, riketega, arvelt maas, vanu ja lihtsalt kasutult seisvaid. Kohapeal kiire vormistamine ja tehing. Pakkumisi ootan seisevauto@gmail.com või 5618 8671. Järele tulen puksiiriga ja tasun sularahas. Vormistamine ja arvelt maha võtan ise. Vaata lisaks www.seisevauto.ee.

Ostan vanavara, maale, klaas-, portselan- ja hõbeesemeid, münte, ordeneid, märke, postkaarte, fotosid, raamatuid, vaase jne. Raha kohe kätte. Tel 5353 8982

OÜ Estest PR ostab metsa- ja põllumaad. Tel 5045 215, 5145 215, info@est-land.ee.

MÜÜK

Saadaval toored ja kuivanud lõhutud küttepuid: lepp, sanglepp, kask. P: 30, 33, 38, 43, 50 ja 60 cm. Vedu al 5 rm. Olemas ka 40-liitrisel võrgus, al 50 tk. Tel 5373 7294, Kanarbiku talu

Valge lepp hind al: 40 €/ruum.
Sanglepp hind al: 42 €/ruum.
Metsakuiv okas al: 48 €/ruum.
Hinnad sisaldavad kojuvedu alates 10 rm. Kontakt 5697 5216

Müüa mett kojutoomisega. Hind 7 €/kg. Tel 5668 7496

Paka Mets OÜ Märjamaa osakonda vajatakse kohusetundlikku mees-töölist

METSA-JA AIATEHNIKA MEHAANIKU KOHALE.

Kasuks eelnev töökogemus.

Väljaõppe võimalus kohapeal.

Soovijatel saata CV e-mailile:

**kalev@pakamets.ee
Tel 565 3535**

TEENUSED

KORSTNAPÜHKIJA
Tel. 53330556,
korstnahooldus.ee.

Ehitustööd. Tel 5458 3401

Tööohutuse ja töökeskkonnaspetsialisti teenus ettevõtetele ja asutustele. Riskianalüüside koostamine. Info tel 5381 4208, meiliaadress: helital@hotmail.com

KAARDID ENNUSTAVAD
Tel 900 1727, 24/7. Vaata, kes on hetkel liinil: ennustus.ee.

Katuse-, fassaadi-, üldehitus ja viimistlustööd.

Kortermajade renoveerimine
MTR EEH011474

Pakume erinevaid lahendusi hoonete ja majade ehitusel.
mehitus@gmail.com 53529476

Kui sul on huvi tundma õppida Jumalat ja Jeesust Kristust, siis võta julgelt ühendust. Tahan julgustada ka teisi elama piibli järgi ning kasvama Jumala sõnas. Samuti saan aidata palvetega, kui teil on tervisega probleeme. Raivo, tel 5557 6562

TÖÖRIISTAARI

Pärnu mnt 74

Müügil:
tööriistad,
kalastustarbed, riided,
jalgrattarehvid, tarvikud,
turvajalatsid, kinnitusvahendid, autokeemia,
oksakäärid jne.

Makita

Makita tööriistad, tarvikud

**Avatud T-R 8-18
L 9-15**

**Tel 515 0119
www.tooriistaari.ee**

Ohtlike puude langetamine.
Tel 5663 2968

Teostame katustelt ja hoovidest lumekoristust! Tel 5191 1718

TÖÖ

Autojuht otsib tööpakkumist.
Tel 5684 2621



TAMMEKA KODUSUSHI
Tel. +372 53844459

E-post: tammekasushi@gmail.com
Address: Tamme tee 4, Märjamaa



Metsas näeme...!

www.metsaamet.ee

Tel. 5615 0680

Metsakinnistute ja raieõiguse ost
Metsa ülestöötamine ja vedu
info@metsaamet.ee

ISSN 2613-3253



9 772613 325016

MÄRJAMAA NÄDALALEHT
www.marjamaa.ee
Trükiarv 970 eksemplari

Märjamaa valla infoleht
Toimetus 78304 Märjamaa
Tehnika 11 tuba 7, telefon 5306 5805
Toimetaja Reet Saar
reet.saar@marjamaa.ee